Servicio Nacional de Pesca y Acuicultura

Solicitudes de Acuicultura presentadas en la X Region correspondientes al aiio 2020.
Se seriala el oficio conductor de la oficina regional con el cual fueron despachadas a la
Subsecretaria de Pesca y Acuicultura.

Comentarios al final del listado.

N°Solicitud Fecha Tipo de Solicitud Comuna Area (ha) Despacho a Subpesca

Sector de la Solicitud Especie(s) N° Oficio  Fecha

220100001 07-02-2020 Relocalizacion por RESA 000060297 02-03-2020
Salmoénidos

220100002 07-02-2020 Fusion de Concesiones 000060297 02-03-2020
Salmoénidos

220100003 02-03-2020 Relocalizacion por RESA 000060496 13-03-2020
Salmoénidos

220100004 02-03-2020 Relocalizacién por RESA 000060496 13-03-2020
Salmoénidos

220100005 12-03-2020 Fusion de Concesiones 000000083 28-01-2021
Salmoénidos

220100006 12-03-2020 Fusién de Concesiones 000000083 28-01-2021
Salmoénidos

220100007 12-03-2020 Fusién de Concesiones 000000083 28-01-2021
Salmoénidos

220100008 12-03-2020 Fusién de Concesiones 000000083 28-01-2021
Salmoénidos

220100009 11-03-2020 Fusién de Concesiones 000000026  14-01-2021
Salmoénidos
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N’ Solicitud Fecha Tipo de Solicitud Comuna Area (ha) Despacho a Subpesca

Sector de la Solicitud Especie(s) N’ Oficio  Fecha

220100010 17-03-2020 Fusién de Concesiones 000000026 14-01-2021
Salmoénidos

220100011 19-03-2020 Relocalizacién por RESA 000000026 14-01-2021
Salmoénidos

220100012 23-03-2020 Fusién de Concesiones 000000026 14-01-2021
Salmoénidos

220100013 23-03-2020 Relocalizacion por RESA 000000026 14-01-2021
Salmoénidos

220100014 23-03-2020 Fusion de Concesiones 000000016 14-01-2021
Salmoénidos

220100015 26-03-2020 Fusién de Concesiones 000000016  14-01-2021
Salmoénidos

220100016 26-03-2020 Relocalizacion de Concesion 000000016  14-01-2021
Salmoénidos

220100017 26-03-2020 Fusién de Concesiones 000000016  14-01-2021
Salmoénidos

220100018 26-03-2020 Relocalizacion de Concesion 000000071 22-01-2021
Salmoénidos

220100019 26-03-2020 Fusién de Concesiones 000000016  14-01-2021
Salmoénidos

220100020 07-04-2020 Fusion de Concesiones 000000079 27-01-2021
Salmoénidos

220100021 13-04-2020 Division de Concesiones 000000079 27-01-2021
Salmoénidos

220100022 13-04-2020 Divisiéon de Concesiones 000000079 27-01-2021
Salmoénidos
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N’ Solicitud Fecha Tipo de Solicitud Comuna Area (ha) Despacho a Subpesca

Sector de la Solicitud Especie(s) N’ Oficio  Fecha

220100023 13-04-2020 Division de Concesiones 000000079 27-01-2021
Salmoénidos

220100024 13-04-2020 Relocalizacién por RESA 000000079 27-01-2021
Salmoénidos

220100025 13-04-2020 Relocalizacion por RESA 000000082 28-01-2021
Salmoénidos

220100026 15-04-2020 Fusion de Concesiones 000000223 24-03-2021
Salmoénidos

220100027 12-05-2020 Fusion de Concesiones 000000223 24-03-2021
Salmoénidos

220100028 12-05-2020 Fusién de Concesiones 000000223 24-03-2021
Salmoénidos

220100029 05-06-2020 Fusién de Concesiones 000000223 24-03-2021
Salmoénidos

220100030 05-06-2020 Fusién de Concesiones 000000223 24-03-2021
Salmoénidos

220100031 09-06-2020 Fusién de Concesiones 000000223 24-03-2021
Salmoénidos

220100032 09-06-2020 Fusion de Concesiones 000000223 24-03-2021
Salmoénidos

220100033 09-06-2020 Fusion de Concesiones 000000223 24-03-2021
Salmoénidos

220100034 09-06-2020 Fusién de Concesiones 000000223 24-03-2021
Salmoénidos

220100035 09-06-2020 Fusion de Concesiones 000000223 24-03-2021
Salmoénidos
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N°Solicitud Fecha
Sector de la Solicitud

Tipo de Solicitud

220100036 09-06-2020 Fusién de Concesiones

220101001 28-01-2020 Concesién de Acuicultura

RIBERA NORTE RIO MAULLIN, PARCELA C31

220101002
RIBERA NORTE RIO MAULLIN, PARCELA C05

17-02-2020 Concesién de Acuicultura

220101003 24-03-2020 Modificacion de Concesion
G. DE ANCUD, CAN. LLANCAHUE, I. ABEL NE

220101004 06-05-2020 Concesién de Acuicultura
RIBERA NORTE RIO MAULLIN, PARCELA A08

220101005 29-05-2020 Modificacion de Concesion
BA. SAN PEDRO, EST. PANGUIRUCA

220101006 09-06-2020 Modificacion de Concesion
SO. RELONCAVI, DESEMB. RIO PUELCHE

220101007 25-06-2020 Modificacion de Concesion
SO. RELONCAVI, I. AULEN S.

220101008 25-06-2020 Modificacion de Concesion
EST. COMAU, CTA. PIEDRA BLANCA

220101009 25-06-2020 Modificacion de Concesion
SO. RELONCAVI, PTA. PAMPICHUELA N.

miércoles, 7 de julio de 2021

Comuna

Especie(s) N° Oficio
000000223

Salmoénidos

Maullin 000060249

Pelillo (Gracilaria spp.)

Maullin 000060371

Pelillo (Gracilaria spp.)

Hualaihué 000060914

Salménidos

Maullin 000060907

Pelillo (Gracilaria spp.)

Purranque 000060914

Salmoénidos

Mitilidos

Hualaihué 000060914

Salmoénidos

Hualaihué 000000091

Huiro (Macrocystis pyrifera)

Salménidos

Pelillo (Gracilaria chilensis)

Chicoria de Mar (Chondracanthus chamiss

Hualaihué 000000091

Pelillo (Gracilaria chilensis)

Chicoria de Mar (Chondracanthus chamiss
Huiro (Macrocystis pyrifera)

Salménidos

Hualaihué 000000091

Chicoria de Mar (Chondracanthus chamiss
Huiro (Macrocystis pyrifera)

Salménidos

Pelillo (Gracilaria chilensis)

Area (ha) Despacho a Subpesca

Fecha

24-03-2021

24-02-2020

10-03-2020

15-07-2020

15-07-2020

15-07-2020

15-07-2020

29-01-2021

29-01-2021

29-01-2021

Pdgina 4 de 12



N°Solicitud Fecha
Sector de la Solicitud

Tipo de Solicitud

220101010 02-07-2020 Modificacion de Concesion
ESTO. RELONCAVI, PTA. IGLESIA E.

220101011 02-07-2020 Modificacion de Concesion

ESTO. RELONCAVI, PUELO BAJO

220101012 02-07-2020 Modificacion de Concesion
ESTO. RELONCAVI, EL CAJON

220101013 02-07-2020 Modificacion de Concesion
ESTO. RELONCAVI, RIO ROLLIZO S.

220101014 02-07-2020 Modificacion de Concesion
SO. RELONCAVI, BA. LENCA

220101015 02-07-2020 Modificacion de Concesion
SO. RELONCAVI, |. CAPEAGUAPI SO.

220101016 02-07-2020 Modificacion de Concesion
SO. RELONCAVI PTA. QUILLAIPE O.

220101017 03-07-2020 Concesién de Acuicultura
RIBERA NORTE RIO MAULLIN, PARCELA D30

220101018 24-07-2020 Modificacion de Concesion
EST. CAHUELMO

220101019 24-08-2020 Modificacion de Concesion
ESTO. RELOCAVI PUCHEGUIN

miércoles, 7 de julio de 2021

Comuna
Especie(s)
Cochamé
Salmoénidos
Pelillo (Gracilaria chilensis)
Cochamé

Salmoénidos

Pelillo (Gracilaria chilensis)
Cochamé

Pelillo (Gracilaria chilensis)
Salmoénidos

Cochamé

Pelillo (Gracilaria chilensis)
Salmoénidos

Puerto Montt

Pelillo (Gracilaria chilensis)
Salmoénidos

Puerto Montt

Pelillo (Gracilaria chilensis)
Salmoénidos

Puerto Montt

Salmoénidos

Pelillo (Gracilaria chilensis)
Maullin

Pelillo (Gracilaria chilensis)

Hualaihué

Salménidos
Pelillo (Gracilaria chilensis)

Huiro (Macrocystis pyrifera)

N° Oficio

000060922

000060922

000060922

000060922

000060922

000060922

000060922

000010103

000000091

Chicoria de Mar (Chondracanthus chamiss

Cochamé

000000091

Area (ha) Despacho a Subpesca

Fecha

17-07-2020

17-07-2020

17-07-2020

17-07-2020

17-07-2020

17-07-2020

17-07-2020

25-11-2020

29-01-2021

29-01-2021
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N°Solicitud Fecha
Sector de la Solicitud

Tipo de Solicitud

220101020 02-09-2020 Modificacion de Concesion

SO. RELONCAVI, PO. MAILLEN, I. MAILLEN, PTA. SURG

220101021 18-11-2020 Modificacion de Concesion

CAN. HORNOPIREN, CTA. RIO NEGRO

220103001 06-01-2020 Concesién de Acuicultura

CAN YAL, QUINCHED

220103002 17-01-2020 Concesién de Acuicultura

CAN. HUDSON, I. CHELIN, PTA. PINDO SO.

220103003 12-02-2020 Modificacion de Concesion

PTA. ATAL E.

220103004 02-03-2020 Concesién de Acuicultura
EST. CASTRO, PTA. DEQUIO NE.

220103005 14-05-2020 Modificacion de Concesion

CAN. CAUCAHUE, I. CAUCAHUE, EST. PUNIE O.

220103006 09-06-2020 Concesién de Acuicultura
EST. CASTRO, PTA. DEQUIO S.

220103007 09-06-2020 Concesién de Acuicultura
EST. CASTRO, PTA DEQUIO E.

220103008 25-06-2020 Modificacion de Concesion
EST. RENIHUE S. (SEC. 3)

miércoles, 7 de julio de 2021

Comuna
Especie(s)
Puerto Montt

Pelillo (Gracilaria spp.)
Ostreidos

Mitilidos

Hualaihué

Chorito (Mytilus chilensis)

Chonchi

Pelillo (Gracilaria spp.)

Castro

Pelillo (Gracilaria chilensis)
Luga Negra (Sarcothalia crispata)
Chasca (Gelidium spp.)

Castro

Chorito (Mytilus chilensis)

Castro

Pelillo (Gracilaria spp.)

Quemchi

Chorito (Mytilus chilensis)

Castro

Huiro o Canutillo (Macrocystis spp.)

Castro

Huiro o Canutillo (Macrocystis spp.)

Chaitén

N° Oficio

000000091

000010156

000060250

000060250

000060493

000060915

000000117

000060911

000060967

000000093

Chicoria de Mar (Chondracanthus chamiss

Salménidos
Huiro (Macrocystis pyrifera)
Pelillo (Gracilaria chilensis)

Area (ha) Despacho a Subpesca

Fecha

29-01-2021

21-12-2020

24-02-2020

24-02-2020

18-03-2020

15-07-2020

29-01-2021

15-07-2020

30-07-2020

29-01-2021
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N’ Solicitud  Fecha Tipo de Solicitud
Sector de la Solicitud

220103009 25-06-2020 Modificacion de Concesion
PTA. YELCHO NO.

220103010 02-07-2020 Modificacion de Concesion
EST. RENIHUE, CTA. GONZALO NO.

220103011 02-07-2020 Modificacion de Concesion
I. MEULIN, PTA. POLOCUHE SE.

220103012 02-07-2020 Modificacion de Concesion
PTA. PIRQUEN SE.

220103013 02-07-2020 Modificacion de Concesion
|. QUENAC, CTA. PUNILCO N.

220103014 02-07-2020 Modificacion de Concesion

EST. PALVITAD, ENTRE ITE. REDONDO E ITE. ROBERT

220103015 02-07-2020 Modificacion de Concesion
|. PUDUGUAPI, PTA. BECERRA SE.

220103016 02-07-2020 Modificacion de Concesion
PTA. ERRAZURIZ NO.

220103017 02-07-2020 Modificacion de Concesion

EST. COMAU, PENLA. HUEQUI, ENTRE CTA. VELERO Y

miércoles, 7 de julio de 2021

Comuna Area (ha) Despacho a Subpesca

Especie(s) N° Oficio

Chaitén 000000093

Chicoria de Mar (Chondracanthus chamiss
Huiro (Macrocystis pyrifera)

Pelillo (Gracilaria chilensis)

Salménidos

Chaitén 000000067
Pelillo (Gracilaria chilensis)

Salménidos

Quinchao 000000067

Salménidos
Pelillo (Gracilaria chilensis)

Quemchi 000000067
Pelillo (Gracilaria chilensis)

Salmoénidos

Quinchao 000000067

Pelillo (Gracilaria chilensis)

Salmoénidos

Chaitén 000000067
Pelillo (Gracilaria chilensis)

Salmoénidos

Chaitén 000000067
Pelillo (Gracilaria chilensis)

Salmoénidos

Chaitén 000000067
Pelillo (Gracilaria chilensis)

Salmoénidos

Chaitén 000000067

Salménidos
Pelillo (Gracilaria chilensis)

Fecha

29-01-2021

22-01-2021

22-01-2021

22-01-2021

22-01-2021

22-01-2021

22-01-2021

22-01-2021

22-01-2021
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N’ Solicitud Fecha Tipo de Solicitud Comuna Area (ha) Despacho a Subpesca

Sector de la Solicitud Especie(s) N’ Oficio  Fecha
220103018 02-07-2020 Modificacion de Concesion Chaitén 000000067 22-01-2021
EST. RENIHUE PTA. BUILL SE. (SEC. 1) Salmoénidos

Pelillo (Gracilaria chilensis)

220103019 03-07-2020 Modificacion de Concesion Castro 000010102 25-11-2020
I. IMELEV O. Salmoénidos
220103020 17-07-2020 Modificacién de Concesién Chaitén 000000093 29-01-2021
PENLA. HUEQUI, ITE. ICA E. Salmoénidos
220103021 24-07-2020 Modificacion de Concesion Chaitén 000000093 29-01-2021
EST. RENIHUE . LAS NIEVES NE. Salmoénidos

Pelillo (Gracilaria chilensis)
Chicoria de Mar (Chondracanthus chamiss
Huiro (Macrocystis pyrifera)

220103022 24-07-2020 Modificacién de Concesién Chaitén 000000093 29-01-2021
EST. PILLAN Chicoria de Mar (Chondracanthus chamiss
Salménidos

Pelillo (Gracilaria chilensis)
Huiro (Macrocystis pyrifera)

220103023 29-07-2020 Concesién de Acuicultura Castro 000010101  25-11-2020
EST. CASTRO, PTA. PELLO Pelillo (Gracilaria spp.)

220103024 29-07-2020 Concesién de Acuicultura Castro 000010101  25-11-2020
EST. CASTRO, PTA. PELLO S. Huiro o Canutillo (Macrocystis spp.)

220103025 03-08-2020 Modificacion de Concesion Curaco de Vélez 000000173 09-03-2021

CAN. HUDSON, I. QUINCHAO, ENTRE PTA. TANECUHE Mitilidos

220103026 03-08-2020 Modificacion de Concesion Curaco de Vélez 000000173 09-03-2021
CAN. HUDSON, I. QUINCHAO, PTA. TANECUHE SO. Mitilidos
220103027 03-08-2020 Modificacion de Concesion Quemchi 000000173 09-03-2021
CAN. CAUCAHUE, PTA. QUECHUCO N. Mitilidos
220103028 03-08-2020 Modificacion de Concesion Quinchao 000000173 09-03-2021

I. QUINCHAO, ENTRE PTA. MATAO Y PTA. CHEQUIAN  Mitilidos
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N°Solicitud Fecha
Sector de la Solicitud

Tipo de Solicitud

220103029 03-09-2020 Modificacion de Concesion

CAN. HUDSON, I. QUINCHAO, PTA. HUENAO, LA PLAN

220103030 03-09-2020 Modificacion de Concesion

I. QUINCHAO, ENTRE PTA. MATAO Y PTA. CHEQUIAN

220103031 03-09-2020 Modificacion de Concesion

CAN. CAUCAHUE, PTA. QUECHUCO S.

220103032 03-09-2020 Modificacion de Concesion
CAN. CAUCAHUE, BAJO CAUCAHUE SO.

220103033 03-09-2020 Modificacién de Concesién
I. QUINCHAO, PTA. HUENAO SE., LA PLANCHADA

220103034 11-09-2020 Modificacion de Concesion

I. TRANQUI S.

220103035 13-11-2020 Concesién de Acuicultura

PO. TENAUN, PTA. TEJEL SE.

220103036 13-11-2020 Concesién de Acuicultura

CAN. DALCAHUE

220103037 20-11-2020 Modificacion de Concesion
CAN. DALCAHUE, I. QUINCHAO, HUYAR

220103038 25-11-2020 Concesién de Acuicultura
CAN. DALCAHUE, I. QUINCHAO, PTA. DEGAN O.

220103039 03-11-2020 Modificacion de Concesion
PENLA HUEQUI, ITE. ICA E.

220103040 03-12-2020 Modificacion de Concesion
CAN. APIAO, |. CHULIN, PTA. ESPINOZA

miércoles, 7 de julio de 2021

Comuna
Especie(s)
Curaco de Vélez
Mitilidos
Quinchao
Mitilidos
Quemchi
Mitilidos
Quemchi
Mitilidos

Curaco de Vélez
Mitilidos

Queilén
Salmoénidos

Dalcahue

Pelillo (Gracilaria spp.)

Dalcahue

Pelillo (Gracilaria spp.)
Curaco de Vélez
Mitilidos

Curaco de Vélez
Pelillo (Gracilaria spp.)
Chaitén

Salmoénidos

Chaitén

Salménidos
Pelillo (Gracilaria spp.)

Area (ha) Despacho a Subpesca

N° Oficio

000000173

000000173

000000173

000000173

000000173

000000153

000000152

000000152

000000153

000000305

000000153

000000070

Fecha

09-03-2021

09-03-2021

09-03-2021

09-03-2021

09-03-2021

26-02-2021

26-02-2021

26-02-2021

26-02-2021

16-04-2021

26-02-2021

22-01-2021
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N°Solicitud Fecha
Sector de la Solicitud

Tipo de Solicitud

220103041 03-12-2020 Modificacion de Concesion
I. TALCAN, BA. TENEDOR

220104001 27-02-2020 Centro de Acopio o Vivero
EST. HUITO, SAN RAFAEL

220104002 20-05-2020 Modificacion de Concesion
CAN CAICAEN, PTA. ANCLOTE

220104003 02-07-2020 Modificacion de Concesion
SO. RELONCAVI, I. QUEULLIN, PTA. MARTIN SE.

220104004 02-07-2020 Modificacion de Concesion
G. DE ANCUD, BAJOS DE LAMI

220104005 02-07-2020 Modificacion de Concesion
I. CALBUCO, PTA. CAICAEN S.

220104006 24-07-2020 Modificacion de Concesion
CAN. SAN ANTONIO, EST. EL DAD N.

220104007 24-07-2020 Modificacion de Concesion
CAN. CAICAEN, I. QUIHUA, SAN JOSE

220104008 03-08-2020 Concesién de Acuicultura
I. TAUTIL E.

miércoles, 7 de julio de 2021

Comuna
Especie(s)
Chaitén

Pelillo (Gracilaria spp.)
Salménidos

Calbuco

Salmoénidos

Calbuco

Cochayuyo (Durvillaea antarctica)

Huiro (Macrocystis pyrifera)

Huiro Palo (Lessonia trabeculata)

Calbuco

Salménidos

Pelillo (Gracilaria chilensis)
Calbuco

Salmoénidos

Pelillo (Gracilaria chilensis)
Calbuco

Salménidos

Pelillo (Gracilaria chilensis)
Calbuco

Salmoénidos
Pelillo (Gracilaria chilensis)
Huiro (Macrocystis pyrifera)

N° Oficio

000000070

000060497

000060912

000060927

000060927

000060927

000000092

Chicoria de Mar (Chondracanthus chamiss

Calbuco

Salmoénidos
Pelillo (Gracilaria chilensis)
Huiro (Macrocystis pyrifera)

000000092

Chicoria de Mar (Chondracanthus chamiss

Calbuco

Pelillo (Gracilaria spp.)

000010067

Area (ha) Despacho a Subpesca

Fecha

22-01-2021

18-03-2020

15-07-2020

20-07-2020

20-07-2020

20-07-2020

29-01-2021

29-01-2021

09-11-2020
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N°Solicitud Fecha
Sector de la Solicitud

Tipo de Solicitud

220105001 07-02-2020 Modificacion de Concesion

EST. QUETALMAHUE, PTA. MELANHUE NO.

220105002 07-02-2020 Modificacion de Concesion
EST. QUETALMAHUE, PTA. NAGLE O.

220106001 02-07-2020 Modificacion de Concesion

HUILDAD, BAJO MC INTYRE

220106002 02-07-2020 Modificacion de Concesion
CAN. YELCHO, I. LAITEC, PTA. PICHAGUA N.

220106003 02-07-2020 Modificacion de Concesion
CAN. GUAMBLAD, I. SAN PEDRO NO. (SEC. 1)

220106004 02-07-2020 Modificacion de Concesion
CAN. GUAMBLAD, I. SAN PEDRO NO. (SEC. 2)

220106005 03-12-2020 Modificacion de Concesion
QUEILEN E.

220106006 03-12-2020 Modificacion de Concesion
CAN. CHIGUAO, PTA. CHIGUAO O.

220106007 03-12-2020 Modificacion de Concesion
I. ACUI SE.

220106008 03-12-2020 Modificacion de Concesion
EST. YALDAD

miércoles, 7 de julio de 2021

Comuna
Especie(s)
Ancud
Mitilidos
Ostreidos
Ancud
Mitilidos
Ostreidos
Quelldn

Salménidos

Area (ha) Despacho a Subpesca

N° Oficio

000060913

000060913

000010104

Pelillo (Gracilaria chilensis)

Quelldn

Salménidos

000010104

Pelillo (Gracilaria chilensis)

Quellén

000010104

Pelillo (Gracilaria chilensis)

Salménidos

Quelldn

000010104

Pelillo (Gracilaria chilensis)

Salmoénidos

Queilén

Pelillo (Gracilaria spp.)
Salmoénidos

Quellén

Salmoénidos

Pelillo (Gracilaria spp.)
Queilén

Pelillo (Gracilaria spp.)
Salmoénidos

Quellén

Salmoénidos
Pelillo (Gracilaria spp.)

000000234

000000234

000000234

000000234

Fecha

15-07-2020

15-07-2020

25-11-2020

25-11-2020

25-11-2020

25-11-2020

30-03-2021

30-03-2021

30-03-2021

30-03-2021
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N’ Solicitud Fecha Tipo de Solicitud Comuna Area (ha) Despacho a Subpesca

Sector de la Solicitud Especie(s) N’ Oficio  Fecha
220106009 03-12-2020 Modificacién de Concesién Quellén 000000234 30-03-2021
CAN. COLDITA, QUEUPUE SO. Salménidos

Pelillo (Gracilaria spp.)

Total de Solicitudes 117

COMENTARIOS :

Los datos proporcionados para cada solicitud son los siguientes:

1. N°de solicitud: Es un niimero que el Servicio Nacional de Pesca 'y Acuicultura le asigna a cada
solicitud al momento de ingresar a tramite.

2. Fecha: Es la fecha de ingreso a tramite de la solicitud.

3. Tipo de Solicitud: Es una clasificacion que se hace de las solicitudes segiin sea el requerimiento del
solicitante.

4. Comuna: Es la comuna del pais donde se pretende desarrollar la actividad solicitada.

5. Area (ha): Es el drea solicitada en hectdreas para las solicitudes que la requieren como es el caso de las
Concesiones de Acuicultura.

6. Despacho a Subpesca: Es el niimero y fecha del oficio emitido por la oficina regional del Servicio
Nacional de Pesca y Acuicultura con el que se despacho la solicitud a Subpesca para su resolucion.

7. Sector de la solicitud: Es una localizacion geogrdfica aproximada que pretende informar con mayor
precision la ubicacion del futuro centro de cultivo.

8. Especie(s): Es el o los nombres de las especies acuicolas que se relacionan con la solicitud.

En el cdlculo del total de solicitudes estan consideradas las solicitudes retiradas.

Las solicitudes que no muestran despacho a la Subpesca, sefialan su actual ubicacion. 'En Oficina
Regional' significa que la solicitud se encuentra en tramite en la region donde se presento el expediente.
Las solicitudes que se han retirado se indican con la frase: Solicitud Retirada.

En estas nominas no estdn consideradas las solicitudes de personas que pretenden desarrollar actividades
de acuicultura en centros de cultivo que se ubiquen en terrenos de propiedad privada con captacion de
aguas marinas o terrestres, puesto que estos centros solo requieren una inscripcion en el Registro
Nacional de Acuicultura.
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